
23.05.23, 12:29 Про речове забезпечення військов... | від 29.04.2016 № 232 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0767-16/print 1/93

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

29.04.2016  № 232

Зареєстровано в Міністерстві
юстиції України
26 травня 2016 р.
за № 767/28897

Про речове забезпечення військовослужбовців Збройних Сил
України та Державної спеціальної служби транспорту

{Заголовок Наказу в редакції Наказу Міністерства оборони № 306 від 10.06.2019}

{Із змінами, внесеними згідно з Наказами Міністерства оборони
№ 197 від 31.03.2017
№ 95 від 03.03.2018
№ 306 від 10.06.2019
№ 413 від 12.11.2020
№ 174 від 24.06.2021
№ 19 від 11.01.2023}

На виконання пункту 1 статті 91 Закону України “Про соціальний і правовий захист
військовослужбовців та членів їх сімей” та з метою упорядкування речового забезпечення
військовослужбовців Збройних Сил України НАКАЗУЮ :

1. Затвердити:

Норми забезпечення речовим майном військовослужбовців Збройних Сил України та
Державної спеціальної служби транспорту в мирний час та особливий період, що додаються;

{Абзац другий пункту 1 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства оборони №
306 від 10.06.2019}

Інструкцію про організацію речового забезпечення військовослужбовців Збройних Сил
України в мирний час та особливий період, що додається.

2. Дозволити утримувати у військових частинах, на кораблях, у військових навчальних
закладах, в установах і організаціях Міністерства оборони України:

запас готового обмундирування і взуття в розмірі 10 відсотків річної витрати та запас
мийних і ремонтних засобів в обсязі тримісячної потреби;

запас речового майна і мийних засобів на початок року в обсязі не менше 50 відсотків
річної витрати, а запас речового майна, яке видається військовослужбовцям строкової служби і
курсантам вищих військових навчальних закладів для переходу на літню форму одягу і
забезпечення весняного призову, - 90 відсотків річної витрати.

3. Визнати такими, що втратили чинність, наказ Міністра оборони України від 31 січня
2006 року №  45 “Про заходи щодо виконання постанови Кабінету Міністрів України від
28.10.2004 № 1444” (із змінами), зареєстрований у Міністерстві юстиції України 13 лютого 2006
року за № 125/11999, наказ Міністерства оборони України від 01 грудня 2015 року № 664 “Про
затвердження Норм забезпечення предметами бойового обмундирування та екіпірування
військовослужбовців Збройних Сил України”, зареєстрований у Міністерстві юстиції України
18 грудня 2015 року за № 1584/28029.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Міністр оборони України
генерал армії України С.Т. Полторак

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0745-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0538-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0378-18#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0745-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0135-21#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1115-21#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0435-23#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2011-12#n117
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0745-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0768-16#n4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0125-06
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1584-15

